
Contacto

Teléfono 913943355
Correo Electrónico scont@ucm.es

Dirección Postal

Avda. de Séneca, 2
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PN2023/005805 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2023 a
las 15:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Complutense de Madrid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ucm.es/perfilcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del equipo analizador de carbono orgánico total con
módulos de sólidos (TOC-SSM) de la Unidad de Técnicas Geológicas del CAI de Ciencias de la Tierra y
Arqueometría de la Universidad Complutense de Madrid

Servicio de mantenimiento del equipo analizador de carbono orgánico total con módulos de sólidos (TOC-SSM)Descripción 
de la Unidad de Técnicas Geológicas del CAI de Ciencias de la Tierra y Arqueometría de la Universidad Complutense de
Madrid
Valor estimado del contrato 11.420,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.763,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.284,18 EUR.

Clasificación CPV
50430000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de precisión.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
CAI de ciencias de la tierra y arqueometría
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Empresa mejor valorada. Exclusividad

http://www.ucm.es/perfilcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.284,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.284,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IZASA SCIENTIFIC S.L.U.
NIF B66350281
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Europa
(08908) Hospitalet de LLobregat España

Contacto

Teléfono +34 900810061
Correo Electrónico izasatenders@izasascientific.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.284,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.763,86 EUR.

Motivación

Motivación Empresa mejor valorada. Exclusividad

Fecha del Acuerdo 27/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Máximo 15 días contados desde el día siguiente de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TACP

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba775294-1a15-4359-9b14-12a4bfba9257


Lugar

SERVICIO DE CONTRATACION

Dirección Postal

Avenida de Séneca 2
(28040) Madrid España

APERTURA SOBRE 1.A Y SOBRE 1.B

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2023 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8
(28010) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad artículo 168. a)
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2023 a las 15:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Artículo 168 de la LCSP

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oTXNiJk0ZwmIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000012100331 |  2023-000904802 | Tue, 28 Nov 2023 15:10:32:289 CET 170118061054530057UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oTXNiJk0ZwmIzo3LHNPGcQ%3D%3D

